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1. BAKGRUND 
 
Den ideella föreningen Folkets Husby driver  sedan 1 mars 2016 den lokala 
träffpunkten Husby träff. Med stöd av en avsiktsförklaring mellan Folkets Hus och 
Parker, Svenska Bostäder och RInkeby-Kista sdf genomfördes 2015 ett lokalt 
mobiliseringsarbete för att en medborgardriven mötesplats skulle skapas. På det 
första årsmötet deltog drygt 150 boende och en lokalt förankrad styrelse bestående 
av representanter med olika bakgrund, ålder och kön tillsattes.  
 
Som en Folkets Hus-förening är stommen i verksamheten att vara ett hus för Husby 
och norra Järva där aktiviteterna i huset formas efter boendes behov. Det är en 
öppen demokratisk mötesplats med fokus på folkbildning, samhällsengagemang och 
kultur.  Genom att vara en nod för lokala föreningar, engagerade medborgare och 
lokalt initierade kulturarrangemang har föreningen en ständig dialog med 
stadsdelens boende och örat mor marken vad gäller utmaningarna i området. 
Arbetet bedrivs i samverkan med lokala föreningar och privatpersoner samt 
kompletteras med samarbetspartners och aktörer som är sakkunniga i vissa 
tematiska områden för bäst och mest effekt. 
 
 
2. SYFTE OCH MÅL MED ETT PARTNERSKAP 
 
Genom ett Ideburét Offentligt Partnerskap samverkar Rinkeby-Kista 
stadsdelsförvaltning och Folkets Husby utifrån de samhällsutmaningar som 
gemensamt identifierats. Som en idéburen organisation med boende i styrelsen har 
Folkets Husby ett starkt förtroendekapital hos medborgare i stadsdelen och är en 
nod för den lokala demokratin. Partnerskapet syftar till att bygga en stark stadsdel 
där medborgare har en självklar mötesplats öppen för alla med fokus på ett antal 
verksamheter. 
 
Partnerskapet syftar till att öka tilliten och lyssnandet mellan stadsdelsförvaltningen, 
den idéburna sektorn och medborgarna.  
 
 
3. VÄRDEGRUND 
Nyckelord i Folkets Husby är lokalt ägandeskap, deltagande och medskapande 
processer. Verksamheten vilar på benen kultur, folkbildning och 
samhällsengagemang. 



 
För det Idébuna Organiserade Partnerskapet mellan Rinkeby-Kista sdf och Folkets 
Husby är ledorden långsiktighet, förankring, samverkan, tillit och öppenhet. 
 
 
4. VERKSAMHETSFÖRSLAG FÖR SAMVERKAN 
 
Folkets Husby Föräldragrupp 
 
Målgrupp 
Föräldrar med barn under 18 år boende i Rinkeby-Kista stadsdelsområde med fokus 
på Husby/Akalla/Kista. 
 
Insatser 
Tidiga insatser för att stödja och stärka föräldrar är en viktigt del i ett förebyggande 
arbete för att både barnens och föräldrarnas välmående, trygghet och delaktighet i 
stadsdelen ska öka. Rinkbey-Kista sdf har en högre andel barn och unga än resten 
av staden, samtidigt som inskrivningsgraden i förskola är lägst i staden. Stadsdelen 
är också en av tre stadsdelar med lägst andel ungdomar som får behörighet till 
nationella program på gymnasiet.  
 
Syftet med insatserna är att stärka föräldrarna att själva identifiera och formulera 
sina egna behov och att med fokus på kunskap och egenmakt skapa ett tydligt forum 
för föräldrar att engagera sig och understödjas i sin föräldraroll. Välmående föräldrar 
ger starka barn. 
 
Genomförande 
Utformat i nära samverkan med föräldraföreningar och föräldrar i stadsdelen erbjuds 
ett forum där föräldrar kan mötas, samtala, få kunskap och utbyta erfarenheter. 
Basen är lokaler i Folkets Husby men som en del i programmet görs även utflykter 
och besök på andra platser i staden som är relevanta för gruppen. Att orientera sig i 
staden ger kontakter och verktyg till föräldrar för att röra sig i olika rum med sina 
barn. Genom föreläsningar, diskussuionsgrupper och föräldra-barn-aktiviteter som 
berättarworkshops utformas innehållet i dialog med föräldrarna utifrån teman som t 
ex hälsa, psykiskt välmående, språk, meningsfull fritid och utbildning. 
Informationsträffar och informationsmaterial om förskola, skola och jobb är viktiga 
inslag 
 
Organisation och samverkan 
Arbetet drivs av Folkets Husby utifrån målgruppens behov och medskapande 
engagemang i samverkan med RInkeby-Kista sdf. Familjehuset, biblioteket, 



Kulturskolan, Rädda Barnen, lokala skolor och föräldraföreningar är 
samverkanspartners. 
 
 
Kvinnocenter Folkets Husby  
 
Målgrupp 
Verksamheten riktar sig till  kvinnor över 18 år boende i Rinkeby-Kista 
stadsdelsområde med fokus på Husby/Akalla/Kista. 
 
Insatser 
Många av Husbys etablerade offentliga och centrala mötesplatser domineras av en 
manlig närvaro. Stadsdelens kvinnor har en stor potential och kraft som idag inte 
kommer till sin rätt. Genom att stärka kvinnor utifrån deras egna behov och främja 
egenmakt skapas en tryggare Husby där fler tar plats. Folkets Husby har 
förutsättningarna att koordinera synergieffekter mellan de olika kvinnorganisationer 
som är aktiva i området men också att nå och engagera de kvinnor som idag inte 
arbetar, studerar eller upplever sig vara delaktiga i samhällsfrågor. 
 
Syftet är att stärka kvinnors egenmakt, psykiska och fysiska hälsa, lokala 
samhällsengagemang och möjligheter till språkträning utefter behov. På sikt är 
strävan att stötta deltagarna att bli självförsörjande och att stadsdelen stärks av 
välmående och engagerade kvinnor med ett ökat förtroende för myndigheter och 
förvaltning. 
 
Genomförande 
Strukturerade aktiviteter utefter målgruppens behov med en träffpunkt på 
eftermiddagstid i kombination med återkommande arrangemang i stora salen. 
Aktiviteterna äger rum i Folkets Husbys lokaler men lotsar även deltagarna till andra 
verksamheter i stadsdelen och staden i stort. Trygga rum är förutsättningar för att nå, 
samla och engagera stadsdelens kvinnor. På Folkets Husby erbjuds både ett fysiskt 
rum för möten och ett veckoschema av organiserade aktiviteter i nära dialog och 
utformning med deltagarna själva.  
 
Organisation och samverkan 
Arbetet drivs av Folkets Husby utifrån målgruppens behov och medskapande 
engagemang  i samverkan med RInkeby-Kista sdf. Det sker i nära samverkan med 
lokala föreningar och även med andra aktörer i området som biblioteket, Svenska 
Bostäder, Medborgarkontor och insatser för att främja sysselsättning.  
 
 
 



Lokal demokratiutveckling och delaktighet  
 
Målgrupp 
Ungdomar över 16 år och vuxna boende i stadsdelen. 
 
Insatser 
Rinkeby-Kista sdf är en av de stadsdelar där valdeltagandet är lägst (56,7% 2014) 
och där förtroendet för stadsdelsförvaltningen blivit lägre i den senaste mätningen 
(25% hade lågt förtroende för förvaltningen 2014 och 29% 2017). För att öka 
medborgarnas demokratiska delaktighet krävs kontinuerlig närvaro och långsiktighet 
istället för punktinsatser under valår. Boende i området är i hög grad engagerade 
och det finns en stor kraft i civilsamhällets organisering. Diskrepansen mellan det 
lokala engagemanget i föreningsliv och avståndet till etablerade samhällsfunktioner 
tyder på ett demokratiskt underskott som behöver adresseras.  
 
Syftet är att ta till vara på den kraft och det engagemang som finns i stadsdelen och 
på sikt skapa tydligare vägar för inflytande i frågor som rör medborgarnas livsvillkor, 
öka känslan av egenmakt och höja förtroendet för den offentliga sektorn. 
 
Genomförande 
Folkets Husby tar ett krafttag kring delaktighetsfrågor med utgångspunkt i 
underifrån-engagemang och boendes intressen. I centrum för arbetet står 
kunskapsfrågor kring hur individer och föreningar kan utveckla sin delaktighet, hitta 
rätt i stadsdelen och staden samt orientera sig lättare i riktlinjer och formalia och på 
så sätt skapa sig inflytande. 
 
En långsiktig satsning på föreläsningsserier, seminarier och utbildningar. I 
samarbete med studieförbundet ABF har den digitala plattformen Demokratiskolan 
tagits fram där lokala ambassadörer utbildas för att influera fler genom egna 
workshops. Plattformen ligger som grund till vidare arbete.  
 
Organisation och samverkan 
Arbetet drivs av Folkets Husby utifrån målgruppens behov och medskapande 
engagemang i samverkan med RInkeby-Kista sdf. Samverkan sker med 
studieförbundet ABF och lokala initiativ. Nära dialog sker med Medborgarkontoret 
samt Rinkeby Folkets Hus.  
 
 
 
 
 
 



5. UPPFÖLJNING OCH UTVÄRDERING 
 
En viktig del i IOP-avtalet är att tydliggöra hur insatser följs upp och vilka metoder 
som både stadsdelsförvaltningen och den idéburna parten använder för att utvärdera 
och effektmäta både sitt eget arbete och det som görs i partnerskap. 
 
För att följa upp samverkansarbetet mellan Folkets Husby och Rinkeby-Kista SDF 
ses respektive kontaktpersoner i en arbetsgrupp för uppföljning och avstämning i 
halvårsmöten. Utöver detta är det önskvärt att arbetet följs av extern följeforskning. 
 
 
6. ARBETSGRUPP / STYRGRUPP 
 
En styrgrupp och en arbetsgrupp med representanter från Folkets Husby och 
Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning utformas och möts kontinuerligt. 
 
 
7. EKONOMI 
 
Ersättning från stadsdelsnämnden 
Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd stödjer Folkets Husby enligt överenskommelse. 
Budget specificeras per verksamhetsförslag. 
 
Kvinnocenter Folkets Husby 650 000 kr/år 
Folkets Husby Föräldragrupp 650 000 kr/år 
Lokal demokratiutveckling och delaktighet 500 000 kr/år 
 
Medfinansiering 
Folkets Husby finansierar driftkostnader så som: hyra, el och sophantering, delar av 
det administrativa och kommunikativa arbetet samt en koordinerande tjänst för 
verksamhetsutvecklare. 
 
Folkets Husby åtar sig att kontinuerligt söka ytterligare projektfinansiering. 


